ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
4-ого созыва

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от 20 июля 2022 года
	      № 52-137

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов муниципального образования Дедиловское
Киреевского района от 20 августа 2012 года № 82-144 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Дедиловское Киреевского района»

Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 10 июня 2022 года  № 7-02-2022, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования  Дедиловское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1.  Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 20 августа 2012 года № 82-144 «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Дедиловское Киреевского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 10 пункта 6.3.2. части 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«10) лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной  документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта, либо лицу, с которым государственным или муниципальным автономным учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года №223-ФЗ «О закупках  товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке для целей исполнения этого договора. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта либо договора.».
1.2. Пункт 7.1. части 7 приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключение договоров безвозмездного пользования в отношении государственного или муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения либо оперативного управления за государственными или муниципальными унитарными предприятиями, осуществляется без проведения конкурсов или аукционов с научными организациями и организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в целях использования такого имущества для проведения научных исследований и разработок или практической подготовки обучающихся.».
2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

С.В. Мосолов